
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2020 №254-01-01-2067

г п
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Охрана окружающей среды»

Руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Верещагинского городского округа, утвержденного 
постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 01 
октября 2019 г. №254-01-01-1208, Уставом муниципального образования 
Верещагинский городского округ Пермского края, администрация 
Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды», 
утвержденную постановлением администрации Верещагинского городского 
округа Пермского края от 21 января 2020 года №254-01-01-35 следующие 
изменения:

1.1 позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта 
муниципальной программы изложить в новой редакции:
Объемы и источники
финансирования 
муниципальной программы по 
годам ее реализации в разрезе 
подпрограмм

Общий объем финансирования по
муниципальной программе 170,0 тыс. руб., в 
том числе по годам и источникам 
финансирования:
местный бюджет - 170,0 тыс. руб., в том числе: 
на 2020 год - 170,0 тыс. руб., 
на 2021 год - 0 тыс. руб., 
на 2022 год - 0 тыс. руб.
на 2023 год - 0 тыс. руб. 
на 2024 год - 0 тыс. руб.
В том числе по подпрограммам: 
Подпрограмма 1: 0 тыс. руб., в том числе по 
годам и источникам финансирования: 
местный бюджет - 0 тыс. руб., в том числе: 
на 2020 год - 0 тыс. руб., 
на 2021 год - 0 тыс. руб., 
на 2022 год - 0,0 тыс. руб.
на 2023 год - 0,0 тыс. руб. 
на 2024 год - 0,0 тыс. руб.



2

Подпрограмма 2: 120,0 тыс. руб., в том числе 
по годам и источникам финансирования: 
местный бюджет - 120,0 тыс. руб., в том числе: 
на 2020 год - 120,0 тыс. руб.
на 2021 год - 0 тыс. руб.
на 2022 год - 0 тыс. руб.
на 2023 год - 0 тыс. руб. 
на 2024 год - 0 тыс. руб.
Подпрограмма 3: 50,0 тыс. руб., в том числе по 
годам и источникам финансирования: 
местный бюджет - 50,0 тыс. руб., в том числе: 
на 2020 год - 50,0 тыс. руб.
на 2021 год - 0 тыс. руб.
на 2022 год - 0 тыс. руб.
на 2023 год - 0 тыс. руб.
на 2024 год - 0 тыс. руб.

2 Приложение к муниципальной программе «Охрана окружающей среды» 
изложить в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования в газете «Заря».

Глава городского округа- 
глава администрации Верещагинского 
городского округа Пермского края С.В. Кондратьев



                           

 

Приложение 2                                              

к постановлению администрации 

Верещагинского городского округа  

Пермского края  от 29.12.2020 №254-01-01-2067  
 

                                                                                                                                                                                                         Приложение   

                                                                                                                                                                       к муниципальной программе                                                                                               

                                                                                                                                                                       «Охрана окружающей среды» 

                                                                                                                                                                                                                          

Характеристика муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды» 

 
Наименование программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия, уровень 

бюджета 

Администратор 
(главный 

распорядитель 

средств) 

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы 

всего в том числе по годам Наименование 
показателя 

ед. 
изм. 

базовое 
значение 

показателя  на 

начало 
реализации 

муниципально

й программы 

Значение целевого показателя 

2020  год 2021  год 2022  год 2023 

год 

2024  

год 

2020  

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023 

год 

2024  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципальная программа  «Охрана окружающей среды»   170,0 170,0 0 0 0 0         

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0         

Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0         

Местный бюджет 170,0 170,0 0 0 0 0         

Подпрограмма 1  «Повышение устойчивости природных 
экосистем,  природопользование»  

0 0 0 0 0 0         

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0         

Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0         

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0         

Основное мероприятие 1.1. Лесоустройство городских лесов 0 0 0 0 0 0         

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0         

Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0         

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0         

Мероприятие 1.1.1.  Подготовка 
документов лесоустройства городских 

лесов 

Администрация 
Верещагинского 

городского 

округа  

0 0 0 0 0 0 Показатель 
1.1.1.  

Документ  

лесоустройства 

городских 

лесов     

 Шт. 0 0 0 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 « Снижение  техногенной нагрузки на 

окружающую среду от твердых коммунальных отходов» 

120,0 120,0 0 0 0 0          

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0          

Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0          

Местный бюджет 120,0 120,0 0 0 0 0         

Основное мероприятие 2.1. Реализация 

мероприятий   по охране окружающей 

среды    

 120,0 120,0 0 0 0 0         

Федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0         

Краевой бюджет  0 0 0 0 0 0         



 

  

1 
Местный бюджет  120,0 120,0 0 0 0 0         

Мероприятие 2.1.1.   Сбор, 

транспортирование  и передача на 

утилизацию ртутьсодержащих отходов 

1 класса опасности от муниципальных 
учреждений        

Администрация 

Верещагинского 

городского 

округа 

120,0 120,0 0 0 0 0 Показатель 

2.1.1. 

Сбор 

ртутьсодержа
щих отходов, 

люминесцентн

ых ламп, 
оргтехники  

Шт. 

Кг. 

3500 

75 

3000 

50 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 120,0 120,0 0 0 0 0 

Мероприятие 2.1.2.  Участие в 

общественных экологических 
экспертизах 

 Администрация 

Верещагинского 
городского 

округа 

0 0 0 0 0 0  Показатель 

2.1.2. 
 Количество 

проведенных 

общественных 
экологических 

экспертиз   

Шт. 

 

1 1 1 1 1 1 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 «Экологическое образование и 
формирование экологической культуры населения» 

50,0 50,0 0 0 0 0         

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0         

Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0         

Местный бюджет 50,0 50,0 0 0 0 0         

Основное мероприятие 3.1. 
Мероприятия в рамках экологического 

образования и просвещения населения  

 50,0 50,0 0 0 0 0         

Федеральный бюджет  0 0 0 0 0 0         

Краевой бюджет  0 0 0 0 0 0         

Местный бюджет  50,0 50,0 0 0 0 0         

Мероприятие 3.1.1.  

Совершенствование и развитие 

информационного экологического  
центра 

Администрация 

Верещагинского 

городского 
округа 

30,0 30,0 0 0 0 0 Показатель 

3.1.1.  

Количество 
проведенных 

мероприятий 

Ед. 30 30 

 

0 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 30,0 30,0 0 0 0 0 

Мероприятие 3.1.2.Оснащение и 
обновление зала природы  в музее 

Администрация 
Верещагинского 

городского 

округа 

20,0 20,0 0 0 0 0 Показатель 
3.1.2. 

Количество 

проведенных 
экскурсий    

Ед. 100 100 
 

0 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 20,0 20,0 0 0 0 0 

Мероприятие 3.1.3.  Поддержка юных 

экологов, организация волонтерского 
движения, проведение экологических 

акций, конкурсов,  мероприятий, 

организация места для размещения 
информации 

Администрация 

Верещагинского 
городского 

округа 

0 0 0 0 0 0 Показатель 

3.1.3. 
Количество 

проведенных 

мероприятий  
       

Ед.  5 5 

 

5 5 5 5 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 

 

  


	‎\\oerruk\ОБМЕН\2020 ПРОГРАММЫ\2067 от 29.12.2020 (МП ООС изменения)\2067 от 29.12.2020.pdf‎
	‎\\oerruk\ОБМЕН\2020 ПРОГРАММЫ\2067 от 29.12.2020 (МП ООС изменения)\Приложение к программе.pdf‎

